[image: image1.jpg]

КУРАГИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
29.03.2023
     пгт Курагино                                   №26-147-Р
О внесении изменений в решение Курагинского поселкового Совета депутатов от 13.10.2022 №21-126-Р «О передаче полномочий по осуществлению организации досуга и обеспечения жителей поселка услугами организаций культуры муниципальным образованием поселок Курагино Курагинского района муниципальному образованию Курагинский район»
В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования поселок Курагино Курагинского района Красноярского края, Курагинский поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Курагинского поселкового Совета депутатов от 13.10.2022 №21-126-Р «О передаче полномочий по осуществлению организации досуга и обеспечения жителей поселка услугами организаций культуры муниципальным образованием поселок Курагино Курагинского района муниципальному образованию Курагинский район» следующие изменения:
1.1. подпункт 2.2. части 2  Соглашения от  изложить в новой редакции:
«2.2. Для реализации части полномочий, указанных в пункте 1.1. настоящего Соглашения, Поселение передает Муниципальному району финансовые средства в размере 4 965 100 (четыре миллиона девятьсот шестьдесят пять тысяч сто)  рублей.»;
1.2. Приложение № 1 к Соглашению изложить в новой редакции, согласно приложению 1
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике и финансам (Покатилов А.А.)
3. Решение вступает в силу в день, следующий со дня опубликования в газете «Курагинские новости» и применяется к правоотношениям с 01.01.2023 года.
	Председатель
поселкового Совета депутатов
	Глава посёлка Курагино

	                                    Л. И. Моисеенко
	                                         С.А. Кнауб

                                                            Приложение  к решению
                                                                    поселкового Совета депутатов
                                                            от 29.03.2023 №26-146-Р
                                               Приложение № 1 к Соглашению
между администрацией поселка Курагино
                                                            и администрацией Курагинского района
                             от 09.01.2023№27-23С
График перечисления межбюджетного трансферта на реализацию полномочий по вопросам организации досуга и обеспечения жителей муниципального образования поселок Курагино Курагинского района услугами организаций культуры на 2023 год
	Сроки перечисления субсидии в течение 2023 года
	Сумма, рублей

	январь
	до 15.01.2023

	400000,00

	февраль
	до 15.02.2023

	400000,00

	март
	до 15.03.2023

	400000,00

	апрель
	до 15.04.2023

	400000,00

	май
	до 15.05.2023

	400000,00

	июнь
	до 15.06.2023
	400000,00

	июль
	до 15.07.2023

	425000,00

	август
	до 15.08.2023

	425000,00

	сентябрь
	до 15.09.2023

	425000,00

	октябрь
	до 15.10.2023

	425000,00

	ноябрь
	до 15.11.2023

	425000,00

	декабрь
	до 15.12.2023

	440100,00

	ИТОГО:
	4965100,00

Глава поселка                                                                           С.А.Кнауб
М.П.